
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 27.04.2022 № 77 
р.п.Парфино 
 
Об утверждении Порядка 
определения размера платы за 
использование земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности, для 
возведения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными 
сооружениями 

 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок определения размера платы за использование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями. 

2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFAD5B851B4EFD8943A087A447733D8D100F9F6594CE6D844E566690016EFEC994EE1847690CBF14DAA68C35173h8S7H


 

 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 27.04.2022 № 77 

 

ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ГАРАЖЕЙ, 

ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ 

 

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного 

кодекса Российской Федерации разработан в целях определения размера 

платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования – Парфинское городское 

поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями (далее - земельные участки). 

2. Плата за использование земельных участков определяется в размере 5 

процентов кадастровой стоимости земельного участка в год. 

3. В случае использования части земельного участка размер платы за его 

использование рассчитывается пропорционально площади используемой 

части земельного участка. 

4. В случае использования земельного участка в течение неполного 

календарного года размер платы за его использование рассчитывается 

пропорционально количеству дней использования земельного участка. 

5. Расчет размера платы за использование земельных участков 

осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района. 

_____________________ 

consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFAD5B851B4EFD8943A087A447733D8D100F9F6594CE6D844E566690016EFEC994EE1847690CBF14DAA68C35173h8S7H

	Утвержден

